



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando que nos autos do Processo Licitatório nº. 022/2021, na modalidade Pregão Presencial nº. 010/2021, instaurada terem sido cumpridas todas as formalidades definidas pela Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações bem como Lei 10.520 de 17 de julho de 2002, homologo os atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio no referido certame.

Em consequência, nos termos do artigo 64, caput, da Lei 8666/93, convoco os adjudicatários, abaixo relacionados, para comparecerem a esta Prefeitura para assinatura do respectivo registro de preço.

### RESULTADO

- **CASA RIBEIRO & RIBEIRO CONSTRUÇÕES LTDA**, CNPJ: 17.222.482/0001-27 - PRAÇA CARLOS BERTONI, Nº 808, BAIRRO CENTRO - ROSÁRIO DA LIMEIRA/MG, CEP: 36.878-000

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL	MARCA
1	2 MÓDULOS TOMADA 10A 2P+T, COM PLACA DE ENCAIXE SEM PARAFUSO APARENTE	150	12,20	1.830,00	MARGIRIUS
6	AÇO CA-50 20,0 MM (3/4") - BARRAS DE 12 M. DE ACORDO COM ABNT NBR 7480 DE 2007.	500	308,00	154.000,00	GERDAU
10	ADAPTADOR DE PVC SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DE 20 MM, PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	500	0,55	275,00	PLASTUBOS
11	ADAPTADOR DE PVC SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DE 25 MM, PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	500	0,70	350,00	PLASTUBOS
12	ADAPTADOR P/ CAIXA D'ÁGUA (FLANGE) DE PVC SOLDÁVEL DE 20 MM, PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	100	6,50	650,00	PLASTUBOS
13	ADAPTADOR P/ CAIXA D'ÁGUA (FLANGE) DE PVC SOLDÁVEL DE 25 MM, PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	100	7,00	700,00	VIQUA
14	Adaptador soldável curto bolsa e rosca 25MM X 3/4"	300	0,70	210,00	PLASTUBO
15	ADAPTADOR SOLD BOL/ROSC. 40MM X 1.1/4	200	4,25	850,00	PLASTUBOS
16	ALICATE PRESSÃO 10	10	28,60	286,00	MAYLE
18	ANEL VEDAÇÃO P/ VASO COM GUIA	20	7,00	140,00	BLUKIT
21	ARAME GALVANIZADO Nº 18	150	23,70	3.555,00	OPER
22	ARAME LISO GALVANIZADO BITOLA 14 BWG	100	21,50	2.150,00	OPER
23	ARAME LISO GALVANIZADO BITOLA 20 BWG	100	24,30	2.430,00	OPER
28	ARGAMASSA TIPO AC-I, INTERNA E EXTERNA. SACO DE 20KG	250	10,65	2.662,50	GRANTEX
32	BANDEJA PARA PINTURA 23 CM	30	5,20	156,00	THOMPSON
40	BARRA ROSCADA DE AÇO GALVANIZADO - 3/8" X 1 M.	50	6,10	305,00	OPER
41	BARRA ROSCADA DE AÇO GALVANIZADO - 5/16" X 1 M.	50	4,90	245,00	OPER
43	BASCULANTE DE ALUMÍNIO (60X60), CONFORME PROJETO- INCLUSO VIDRO INCOLOR 3MM	20	103,00	2.060,00	TOP PORTAS

Praça Nossa Senhora de Fátima, nº. 232, Centro, Rosário da Limeira – MG

CEP: 36.878-000 / Fone: (032) 3723-1263 / CNPJ 01.616.837/0001-22



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

52	BOCAL E-27 COM RABICHO	200	2,60	520,00	FOXFLUX
64	BROCA DIAMANTADA PARA COCRETO Nº 10	100	8,60	860,00	MAKITA
69	BUCHA DE NYLON DE 10 MM. PARA PARAFUSO	800	0,14	112,00	USAF
70	BUCHA DE NYLON DE 12 MM. PARA PARAFUSO	800	0,19	152,00	USAF
71	BUCHA DE NYLON DE 8 MM. PARA PARAFUSO	1.200	0,09	108,00	USAF
73	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC ROSCAVEL DE 1" X 1/2", PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	300	1,40	420,00	PLASTUBO
75	CABO FLEXIVEL 10MM 750V ANTICHAMA COM SELO INMETRO	1.000	9,10	9.100,00	CORFIO
78	CABO FLEXIVEL 2,5MM 750V ANTICHAMA COM SELO DO INMETRO	3.000	2,15	6.450,00	CORFIO
84	CADEADO 20 MM DE LATÃO MACIÇO E HASTE DE AÇO INOX. CHAVE DE LATÃO NIQUELADO.	50	10,40	520,00	STAM
85	CADEADO 30 MM DE LATÃO MACIÇO E HASTE DE AÇO INOX. CHAVE DE LATÃO NIQUELADO.	50	13,30	665,00	STAM
88	CAIXA D'ÁGUA DE 2.000 LITROS DE PEAD, COM TAMPA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 14799 DE 2011	10	895,00	8.950,00	ACQUALIMP
91	CAIXA DE LUZ 2X4 REFORÇADA, PRODUZIDA EM TERMOPLASTICO	400	0,95	380,00	MONDIAL
95	CAIXA SIFONADA 100 X 100 X 40MM	20	13,50	270,00	HERC
96	CAIXA SIFONADA 100 X 100 X 50MM	20	13,50	270,00	HERC
97	CAL HIDRATADA PARA ARGAMASSAS - SACO 20 KG	150	7,95	1.192,50	SUPERCAL
98	CAL PARA PINTURA 7 KG	200	8,40	1.680,00	CALFIX
108	CAP DE PVC SOLDÁVEL DE 25 MM, PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	200	0,80	160,00	PLASTUBO
112	CAVADEIRA RETA COM CABO DE FERRO	10	72,00	720,00	FORJADOM
114	CHAVE COMBINADA Nº 11	10	7,10	71,00	MAYLE
116	CHAVE COMBINADA Nº 14	15	8,90	133,50	MAYLE
117	CHAVE DE FENDA 3/16X4	20	4,30	86,00	TRAMONTINA
118	CHAVE PHILIPS 1/4 X 4	30	5,90	177,00	TRAMONTINA
125	COLA PVC 75G	50	3,50	175,00	BRASCOLA
132	CONJUNTO PORTA PRANCHETA 70X210 (MARCO E ALIZARES EM ANGELIM PEDRA, PORTA EM ANGELIM PEDRA PARA VERNIZ, PREENCHIMENTO OCO E FECHADURA TIPO BOLA)	50	350,00	17.500,00	FORT PORTAS
133	CONJUNTO PORTA PRANCHETA 80X210 (MARCO ALIZARES EM ANGELIM PEDRA, PORTA EM ANGELIM PEDRA PARA VERNIZ, COM PREENCHIMENTO OCO E FECHADURA TIPO BOLA)	50	350,00	17.500,00	FORT PORTAS
134	CORDA DE POLIÉSTER 4MM TRANÇADA MULTIFILAMENTO. ROLO COM NO MÍNIMO 50 METROS.	500	0,49	245,00	ARTEPLAS
135	CORDA DE POLIÉSTER 6MM TRANÇADA MULTIFILAMENTO. ROLO COM NO MÍNIMO 50 METROS.	500	0,60	300,00	ARTEPLAS
136	CORRENTE GALVANIZADA 3MM	120	25,90	3.108,00	OPER
139	CURVA 45° LONGA DE PVC RÍGIDO DE 100 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.	200	19,50	3.900,00	PLASTUBO



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

141	CURVA 45° LONGA DE PVC RÍGIDO DE 40 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.	200	6,45	1.290,00	
142	CURVA 45° LONGA DE PVC RÍGIDO DE 50 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.	200	10,50	2.100,00	PLASTUBO
143	CURVA 90° CURTA DE PVC RÍGIDO DE 100 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.	200	21,00	4.200,00	PLASTUBOS
146	CURVA 90° CURTA DE PVC RÍGIDO DE 50 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.	200	10,70	2.140,00	PLASTUBO
147	CURVA 90° CURTA DE PVC RÍGIDO DE 75 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.	200	18,50	3.700,00	PLASTUBOS
149	CURVA 90° DE PVC SOLDÁVEL DE 25 MM, PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	400	3,40	1.360,00	PLASTUBOS
150	CURVA 90° DE PVC SOLDÁVEL DE 32 MM, PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	400	7,30	2.920,00	PLASTUBO
151	CURVA 90° LONGA DE PVC RÍGIDO DE 40 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.	400	6,50	2.600,00	PLASTUBO
152	CURVA 90° LONGA DE PVC RÍGIDO DE 50 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.	400	10,99	4.396,00	PLASTUBO
156	DISCO DESBASTE 4 1/2 X 1/4 X 7/8	30	5,15	154,50	ICDER
167	DOBRADIÇA PARA PORTA E JANELA DE 3.1/2". LINHA REFORÇADA, DE AÇO	40	2,40	96,00	SILVANA
169	Eletrodo 2,50MM para solda.	500	15,70	7.850,00	REFOC
171	ENGATE FLEXÍVEL DE PVC DE 80 CM X 1/2", ROSCA MACHO E FÊMEA. COR BRANCA. RESISTENTE A ALTA PRESSÃO, REFORÇADO COM MALHA DE POLIÉSTER. FABRICADO CONFORME ABNT NBR 14878.	50	6,00	300,00	KRONA
172	ENXADÃO ESTREITO 2 LIBRAS COM CABO	20	34,00	680,00	FUZIL
178	EXTENSÃO ELÉTRICA 5 METROS, 3 TOMADAS 2P+T, 10A, FIO 2,50 X 0,75MM	20	14,90	298,00	JETCON
180	FECHADURA EXTERNA COMPLETA TIPO BOLA	50	45,00	2.250,00	3F
184	FITA ISOLANTE 10 METROS ANTICHAMA	200	3,10	620,00	FOXLUX
189	FOLHA DE LIXA PARA FERRO - GRÃO 80, 100, 120 E 180	500	2,10	1.050,00	LIXAS TATU
196	GRAMPO PARA CERCA, DE AÇO GALVANIZADO DE 7/8 X 10 (POLxBWG).	80	15,60	1.248,00	GERDAU
198	IMPERMEABILIZANTE PARA MASSA BALDE DE 18LT	30	91,00	2.730,00	SIKA
201	INTERRUPTOR 2 SEÇÕES SIMPLES 10A, COM PLACA DE	200	10,20	2.040,00	ILUMI



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

	ENCAIXE SEM USO DE PARAFUSO APARENTE				
208	JOELHO 45° DE PVC RÍGIDO DE 100 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.	300	7,80	2.340,00	PLASTUBOS
210	JOELHO 45° DE PVC RÍGIDO DE 40 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.	300	2,05	615,00	PLASTUBOS
212	JOELHO 45° DE PVC RÍGIDO DE 75 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.	300	6,80	2.040,00	PLASTUBOS
217	JOELHO 90° DE PVC RÍGIDO DE 75 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.	200	5,50	1.100,00	PLASTUBOS
218	JOELHO 90° DE PVC ROSCÁVEL DE 1/2", PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	300	1,50	450,00	PLASTUBOS
219	JOELHO 90° DE PVC ROSCÁVEL DE 1", PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	300	2,95	885,00	PLASTUBOS
220	JOELHO 90° DE PVC SOLDÁVEL DE 20 MM, PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	300	0,64	192,00	PLASTUBOS
221	JOELHO 90° DE PVC SOLDÁVEL DE 25 MM, PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	300	0,50	150,00	PLASTUBOS
222	JOELHO 90° DE PVC SOLDÁVEL DE 32 MM, PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	300	2,20	660,00	PLASTUBOS
223	JOELHO 90° DE PVC SOLDÁVEL DE 50 MM, PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	300	4,40	1.320,00	PLASTUBOS
227	JOELHO 90° DE PVC SOLDÁVEL E COM ROSCA DE 25 MM X 3/4", PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	500	2,20	1.100,00	PLASTUBOS
235	LÂMPADA DE 400W (VAPOR MERCÚRIO)	100	67,00	6.700,00	OSRAM
237	LÂMPADA DE LED BULBO 16W BRANCO FRIO E27	150	12,00	1.800,00	AVANT
239	LÂMPADA FLUORESCENTE 40 A 45W-127V BRANCA, TIPO ESPIRAL	100	39,00	3.900,00	AVANT
241	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 20 A 25W-127V BRANCA. BRANCA, ESPIRAL.	100	12,40	1.240,00	AVANT
242	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 25 A 30W-127V BRANCA. BRANCA, TIPO "U" OU ESPIRAL.	100	14,40	1.440,00	AVANT
245	LAVATÓRIO EM LOUÇA BRANCA	2	77,00	154,00	SANTA CLARA
250	LONA PLÁSTICA DE 150 MICRAS COR PRETA, COM 6 METROS DE LARGURA . ROLO COM 50 METROS.	20	310,00	6.200,00	LONAX



## PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

256	LUVA DE PVC SOLDÁVEL DE 20 MM, PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	200	0,48	96,00	PLASTUBOS
259	LUVA DE PVC SOLDÁVEL DE 32 MM, PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	200	0,90	180,00	PLASTUBOS
262	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM VAQUETA NATURAL CURTIDA AO CROMO, COM REFORÇO PALMAR INTERNO, COSTURADA COM LINHA DE NYLON, (TOTAL FIT, ENFORT,GABI OU SUPERIOR).	150	12,00	1.800,00	TOTAL ZANEL
263	LUVA LATEX NATURAL PARA PEDREIRO: LUVA LATEX NATURAL COM SUPORTE: LUVA CONFECCIONADA EM MALHA DE ALGODÃO, REVESTIDA EM LÁTEX NATURAL NA PALMA, DEDOS, PARTE DO DORSO. ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE, PUNHO EM MALHA DE ALGODÃO COM ELÁSTICO. TAMANHOS P, M E G	50	6,10	305,00	MUCAMBO
265	LUVA SEGURANÇA PALMA VAQUETA INTEGRAL COM PUNHO RASPA CANO LONGO OU CURTO, COM REFORÇO NA PALMA, COM PUNHO CONFECCIONADO EM RASPA.	150	12,00	1.800,00	TOTAL ZANEL
269	MANGUEIRA 1/2 DUPLA FACE	500	2,90	1.450,00	VIQUA
271	MANGUEIRA PARA GÁS 1,25M	10	7,80	78,00	POLIATACADOS
273	MANGUEIRA PRETA 3/4	1.500	1,04	1.560,00	PALMA
288	MASCARA SEMIFACIAL COM FILTRO	100	3,80	380,00	ALLIANCE
290	MASSA CORRIDA SC 20KG	300	17,80	5.340,00	GEKRIL
300	MIOLO DE FECHADURA ALIANÇA	20	17,60	352,00	ALIANÇA
302	NÍPEL DE PVC ROSCÁVEL DE 3/4", PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	80	1,10	88,00	PLASTUBOS
303	NIVEL MADEIRA 12"	10	15,00	150,00	THOMPSON
304	ÓCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR: ÓCULOS DE SEGURANÇA EM POLICARBONATO ÓPTICO, COM ARMAÇÃO DE NYLON, HASTES REGULÁVEIS. FILTRA 99,9% DOS RAIOS UVA/UVB.	100	3,65	365,00	GRAZIA
306	PARAFUSO AUTO-ATARRAXANTE CABEÇA CHATA COM FENDA 50 X 6,3 MM. AÇO INOX A2.	2.000	0,59	1.180,00	BELENUS
307	PARAFUSO CABEÇA SEXTAVADA ROSCA INTERNA, COM PORCA E ARRUELA, 2" X 1/4". AÇO INOX 304.	2.000	0,79	1.580,00	BELENUS
309	PARAFUSO FENDA 4.2 X 38	1.000	0,18	180,00	BELENUS
310	PARAFUSO PARA TELHA GALVANIZADO (PEQUENO)	1.000	0,40	400,00	TITANIUM
311	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 5/16 X 70	500	0,85	425,00	BELENUS
334	PIA SINTETICA 1,20 X 54 CM	10	130,00	1.300,00	DURALEV
342	PISO EM CERAMICA PI 4, MEDIDAS APROXIMADAS 40CM X40CM	600	24,00	14.400,00	CRISTOFOLETTI
352	PLUG PINO T 10A PARA LUZ	30	3,40	102,00	MB
353	PLUG ROSCAVEL 1/2	50	0,50	25,00	PLASTUBOS
355	PORCA GALAVANIZADA 3/16"	500	0,07	35,00	BELENUS
357	PORCA GALAVANIZADA 3/8"	500	0,25	125,00	BELENUS
358	PORCA GALAVANIZADA 5/16"	500	0,18	90,00	BELENUS
361	PORTA ALMOFADA EM MADEIRA DE LEI 80 X 210 CM.	40	298,00	11.920,00	FORT PORTAS
362	PORTA ALMOFADA EM MADEIRA DE LEI TIPO IPE OU ANGELIM, MEDIDA 0,70 X 1,80 PARA BOXES DOS VESTIÁRIOS, INCLUINDO ADUELAS, ALIZARES, 02	10	640,00	6.400,00	FORT PORTAS

Praça Nossa Senhora de Fátima, nº. 232, Centro, Rosário da Limeira – MG

CEP: 36.878-000 / Fone: (032) 3723-1263 / CNPJ 01.616.837/0001-22





**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

	DOBRADIÇAS CROMADAS, E FECHADURA COM ACABAMENTO TIPO BOLA.				
363	PORTA ALMOFADA EM MADEIRA DE LEI TIPO IPÊ OU ANGELIM, MEDIDA 0,80 X 2,10 INCLUINDO ADUELAS, ALIZARES, 03 DOBRADIÇAS CROMADAS, E FECHADURA COM ACABAMENTO TIPO BOLA.	10	640,00	6.400,00	FORT PORTAS
364	PORTA LISA PRANCHETA LAMINADA EM ANGELIM PARA PINTURA 80 X 210 CM.	50	100,00	5.000,00	FORT PORTAS
367	PRANCHA 7CM PARA PONTE	100	690,00	69.000,00	JM COM. MAD
368	PRANCHINHA 4CM PARA ALVENARIA	50	690,00	34.500,00	JM COM. MAD
370	PREGO 17X21 DE AÇO POLIDO, COM CABEÇA	50	14,30	715,00	ARCELORMITAL
371	PREGO 18X30 DE AÇO POLIDO, COM CABEÇA	50	14,30	715,00	ARCELORMITAL
372	PREGO 22X48 DE AÇO POLIDO, COM CABEÇA.	50	14,90	745,00	ARCELORMITAL
375	REBOQUIT MASSA FINA SACO 20 KG	80	13,80	1.104,00	GRANTEX
379	Redução de 50/40 branco classe A	200	1,80	360,00	PLASTUBOS
386	REGUA ALUMINIO GROSSA 2 METROS	10	29,00	290,00	MIX FER
389	RIBITE 4.8 X 14MM	1.000	0,10	100,00	VONDER
390	RIBITE 4.8 X 25MM	1.000	0,10	100,00	VONDER
398	ROLO DE LÃ 23 CM	30	8,50	255,00	ATLAS
401	SELADOR ACRÍLICO BRANCO, LATA 18 LT, RENDIMENTO DE 70 A 90 M² POR DEMÃO OU SUPERIOR	50	65,00	3.250,00	GEKRIL
404	SERRINHA STARRET	50	9,00	450,00	STARRET
405	SIFÃO AJUSTÁVEL BRANCO PARA PIA AMERICANA, BITOLA ENTRADA: 1.1/2".	50	4,40	220,00	BLUKIT
407	SIFÃO UNIVERSAL DUPLO EXTENSÍVEL PLÁSTICO METALIZADO ≥ 70 CM, BITOLA ENTRADA: 1", 1.1/4", 1.1/2".	50	65,50	3.275,00	BLUKIT
409	SOLVENTE COM BAIXO ODORE, INDICADO PARA DILUIÇÃO DE ESMALTES SINTÉTICOS, VERNIZES E TINTA A ÓLEO, LATA 900 ML	100	12,10	1.210,00	GOL RAZ
410	TÁBUA DE PINUS 2,3CM X 15CM X 3 METROS (ESP. X LARG X COMP.)	500	11,70	5.850,00	DURAPINOS
414	TAMPÃO DE ½ MARROM CLASSE A	50	0,78	39,00	PLASTUBOS
417	TANQUE DE 1 BOJO MÁRMORE	10	150,00	1.500,00	AJ RORATO
424	TÊ DE PVC SOLDÁVEL DE 20 MM, PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	500	0,80	400,00	PLASTUBOS
425	TÊ DE PVC SOLDÁVEL DE 25 MM, PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	500	0,99	495,00	PLASTUBOS
429	TÊ DE PVC SOLDÁVEL E COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL DE 25 MM X 3/4", PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	300	8,00	2.400,00	PLASTUBOS
453	TORNEIRA DE MESA BICA BAIXA ABERTURA TIPO 3/4 PARA LAVATÓRIO	50	22,50	1.125,00	VIQUA
472	TUBO DE PVC SOLDÁVEL DE 20 MM, COM 6M E PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	400	15,50	6.200,00	PLASTUBOS
480	UNIÃO DE PVC ROSCÁVEL DE 1.1/2", PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	150	20,50	3.075,00	VIQUA



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA  
ESTADO DE MINAS GERAIS**

482	UNIÃO DE PVC ROSCÁVEL DE 1", PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	150,000	9,00	1.350,00	VIQUA
486	UNIÃO SOLDÁVEL 20 MM	60	6,50	390,00	VIQUA
487	UNIÃO SOLDÁVEL 25 MM	60	7,50	450,00	VIQUA
488	UNIÃO SOLDÁVEL 32 MM	60	10,50	630,00	VIQUA
489	UNIÃO SOLDÁVEL 50 MM	50	23,00	1.150,00	VIQUA
490	VÁLVULA DE DESCARGA DE PAREDE (EMBUTIR) PARA VASO SANITÁRIO, DE 50 MM (1.1/2"). DE METAL COM ACABAMENTO.	50	98,00	4.900,00	DOCOL
491	VÁLVULA PIA , TIPO AMERICANA EM METAL CROMADO COM CESTINHA DE RETER SUGEIRAS, PORCA DE APERTO EM METAL, ANEL DE VEDAÇÃO, SAÍDA 1.1/2.	20	23,00	460,00	RAINHA
498	VERNIZ MOGNO 3.600LT	30	69,00	2.070,00	EUCATEX

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$537.167,00** (quinhentos e trinta e sete mil e cento e sessenta e sete reais).

- **CONCRELAGOS CONCRETO LTDA**, CNPJ: 07.015.016/0033-02 - AV RIO BAHIA, Nº 1780, BAIRRO: SANTA HELENA – MURIAÉ/MG, CEP: 36.880-000

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL	MARCA
127	CONCRETO ESTRUTURAL FCK 20MPA BOMBEADO (SERVIÇO)	120	369,00	44.280,00	CONCRELAGOS
129	CONCRETO ESTRUTURAL FCK 30MPA BOMBEADO (SERVIÇO)	80	390,00	31.200,00	CONCRELAGOS

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$75.480,00** (setenta e cinco mil e quatrocentos e oitenta reais).

- **DISTRIBUIDORA MULTIFER FERRAGENS LTDA EPP**, CNPJ: 04.466.714/0001-40 - AV. JOAQUIM LOPES DE FARIA, Nº 579, BAIRRO SANTO ANTÔNIO - VIÇOSA/MG, CEP: 36.570-000

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL	MARCA
33	BARRA CHATA 1/4 X 1" 1/2	30	102,50	3.075,00	GERDAU
34	BARRA CHATA 1/4 X 3"	30	214,00	6.420,00	GERDAU
35	BARRA CHATA 3/16 X 1/2	30	24,00	720,00	GERDAU
36	BARRA CHATA 3/16 X 2"	30	98,50	2.955,00	GERDAU
99	CANTONEIRA ABAS IGUAIS FERRO 1/4 X 1" 1/2 X 6 METROS	20	187,00	3.740,00	GERDAU
100	CANTONEIRA ABAS IGUAIS FERRO 1/8 X 7/8 X 6 METROS	20	54,70	1.094,00	GERDAU
101	CANTONEIRA ABAS IGUAIS FERRO 3/16 X 1" 1/2 X 6 METROS	20	144,00	2.880,00	GERDAU
102	CANTONEIRA ABAS IGUAIS FERRO 3/16 X 1" X 6 METROS	20	96,70	1.934,00	GERDAU
233	LAMBRI TIPO ONDULADO CHAPA 20MM	700	85,00	59.500,00	AÇO CEARENSE
234	LAMBRI TIPO TRIANGULAR CHAPA 20MM	700	100,00	70.000,00	AÇO CEARENSE
292	METALON 100 X 100 X 6 METROS CHAPA 14MM	100	438,00	43.800,00	PERFILADOS RIO

Praça Nossa Senhora de Fátima, nº. 232, Centro, Rosário da Limeira – MG

CEP: 36.878-000 / Fone: (032) 3723-1263 / CNPJ 01.616.837/0001-22



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA  
ESTADO DE MINAS GERAIS**

					DOCE
293	METALON 20 X 30 X 6 METROS CHAPA 18MM	100	72,00	7.200,00	PERFILADOS RIO DOCE
294	METALON 20 X 50 X 6 METROS CHAPA 18MM	100	103,00	10.300,00	PERFILADOS RIO DOCE
295	METALON 25 X 25 X 6 METROS CHAPA 18MM	100	72,50	7.250,00	PERFILADOS RIO DOCE
296	METALON 30 X 50 X 6 METROS CHAPA 18MM	100	113,50	11.350,00	PERFILADOS RIO DOCE
297	METALON 30 X 70 X 6 METROS CHAPA 18MM	100	148,50	14.850,00	PERFILADOS RIO DOCE
298	METALON 50 X 50 X 6 METROS CHAPA 16MM	100	183,50	18.350,00	PERFILADOS RIO DOCE
299	METALON 80 X 40 X 6 METROS CHAPA 14MM	100	258,00	25.800,00	PERFILADOS RIO DOCE
322	PERFIL U ENRIJECIDO 100 X 50 X 6 METROS CHAPA 14	120	192,00	23.040,00	PERFILADOS RIO DOCE
323	PERFIL U ENRIJECIDO 200 X 75 X 6 METROS CHAPA 14	150	325,00	48.750,00	PERFILADOS RIO DOCE
324	PERFIL U ENRIJECIDO 50 X 25 X 6 METROS CHAPA 18	200	89,50	17.900,00	PERFILADOS RIO DOCE
325	PERFIL U ENRIJECIDO 75 X 25 X 6 METROS CHAPA 14	200	148,00	29.600,00	PERFILADOS RIO DOCE
326	PERFIL U ENRIJECIDO 75 X 40 X 6 METROS CHAPA 18	200	148,00	29.600,00	PERFILADOS RIO DOCE
327	PERFIL U SIMPLES 100 X 40 X 6 METROS CHAPA 14	200	153,00	30.600,00	PERFILADOS RIO DOCE
328	PERFIL U SIMPLES 150 X 5 X 6 METROS CHAPA 14	200	212,90	42.580,00	PERFILADOS RIO DOCE
329	PERFIL U SIMPLES 50 X 25 X 6 METROS CHAPA 14	200	82,00	16.400,00	PERFILADOS RIO DOCE
330	PERFIL U SIMPLES 68 X 30 X 6 METROS CHAPA 18	200	108,50	21.700,00	PERFILADOS RIO DOCE
331	PERFIL U SIMPLES 75 X 40 X 6 METROS CHAPA 18	200	125,00	25.000,00	PERFILADOS RIO DOCE
332	PERFIL U SIMPLES 92 X 30 X 6 METROS CHAPA 18	200	129,00	25.800,00	PERFILADOS RIO DOCE
356	PORCA GALVANIZADA 3/4"	500	1,00	500,00	JOMARCA
393	RODAFORRO DE PVC BRANCO TIPO "C" - COM 6 METROS	100	22,00	2.200,00	ECOPLAST
394	RODAFORRO DE PVC BRANCO TIPO "N" - COM 6 METROS	100	19,00	1.900,00	ECOPLAST
434	TELHA GALVALUME ONDULADA CHAPA 43MM	1.200	55,00	66.000,00	RAFER
435	TELHA GALVALUME TRAPEZIO CHAPA 43MM	1.200	55,00	66.000,00	RAFER
476	TUBO GALVANIZADO 1" CHAPA 14MM	20	124,90	2.498,00	PERFILADOS RIO DOCE
477	TUBO GALVANIZADO 2" CHAPA 14MM	20	186,90	3.738,00	PERFILADOS RIO DOCE
479	TUBO GALVANIZADO 3" CHAPA 18MM	20	280,00	5.600,00	PERFILADOS RIO DOCE
501	ZARCAO 3.600 ML	50	35,00	1.750,00	PYROFER

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$752.374,00** (setecentos e cinquenta e dois mil reais e trezentos e setenta e quatro reais).

- **DOIS IRMÃOS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME**, CNPJ: 17.280.566/0001-17 -  
RUA FARMACÊUTICO LICÍNIO DE SOUZA CASTRO, Nº S/N, BAIRRO CENTRO - ROSÁRIO  
DA LIMEIRA/MG, CEP: 36.878-000

Praça Nossa Senhora de Fátima, nº. 232, Centro, Rosário da Limeira – MG

CEP: 36.878-000 / Fone: (032) 3723-1263 / CNPJ 01.616.837/0001-22





**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL	MARCA
3	ACABAMENTO C40 METAL CROMADO P/ REGISTRO	50	12,80	640,00	PLASTILIT
4	AÇO CA-50 10.0 MM (3/8") - BARRAS DE 12 M. DE ACORDO COM ABNT NBR 7480 DE 2007.	800	59,80	47.840,00	GERDAL
5	AÇO CA-50 12.5 MM (1/2") - BARRAS DE 12 M. DE ACORDO COM ABNT NBR 7480 DE 2007.	300	94,00	28.200,00	GERDAL
7	AÇO CA-50 8 MM (5/16") - BARRAS DE 12 M. DE ACORDO COM ABNT NBR 7480 DE 2007.	600	39,00	23.400,00	GERDAL
8	AÇO CA-60 4.2 MM - BARRAS DE 12 M. DE ACORDO COM ABNT NBR 7480 DE 2007.	800	16,75	13.400,00	GERDAL
9	AÇO CA-60 5.0 MM - BARRAS DE 12 M. DE ACORDO COM ABNT NBR 7480 DE 2007.	1.500	22,75	34.125,00	GERDAL
24	ARAME RECOZIDO PG-18 (10 BWG)	350	16,80	5.880,00	GERDAL
25	AREIA LAVADA GROSSA	1.500	70,00	105.000,00	CAMPOS
26	AREIA LAVADA MÉDIA	1.400	68,00	95.200,00	CAMPOS
27	ARGAMASSA TIPO AC-II INTERNA E EXTERNA. SACO DE 20KG	150	19,75	2.962,50	GRANTEX
29	AZULEJO BRANCO MEDIDA APROXIMADA DE 35 X 55CM	800	21,00	16.800,00	KARINA
39	BARRA ROSCADA DE AÇO GALVANIZADO - 3/16" X 1 M.	50	2,20	110,00	GERDAL
44	BLOCO CERÂMICO PARA VEDAÇÃO (TIJOLO FURADO) DE 9X19X19 CM. FABRICADO CONFORME ABNT NBR REFERENTE AO PRODUTO.	30.000	0,70	21.000,00	ANDRADE LOPES
45	BLOCO CERÂMICO PARA VEDAÇÃO (TIJOLO FURADO) DE 9X19X29 CM. FABRICADO CONFORME ABNT NBR REFERENTE AO PRODUTO.	30.000	0,85	25.500,00	ANDRADE LOPES
53	BOIA P/ CX D'AGUA 1/2" HASTE METAL	20	7,45	149,00	KRONA
56	BOTA PVC BRANCA: BOTA DE SEGURANÇA, TIPO IMPERMEÁVEL, DE USO PROFISSIONAL, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) NA COR BRANCA, SEM BICO DE AÇO, CANO LONGO, NOS TAMANHOS 35 A 46	50	32,90	1.645,00	VULCABRAS
72	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC RÍGIDO DE 50X40 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.	300	1,85	555,00	PLASTILIT
74	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC ROSCÁVEL DE 1" X 3/4", PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	300	1,00	300,00	PLASTILIT
79	CABO FLEXIVEL 4MM 750V ANTICHAMA COM SELO DO INMETRO	1.200	3,60	4.320,00	COBRECOM
82	CABO P.P 2 X 2,5MM	1.000	6,00	6.000,00	COBRECOM
86	CAIBRO SERRADO 4X7CM	3.500	3,00	10.500,00	SAANTO ANTÔNIO
87	CAIXA D'ÁGUA DE 1.000 LITROS DE PEAD, COM TAMPA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 14799 DE 2011	20	349,00	6.980,00	FORTLEVE
89	CAIXA D'ÁGUA DE 310 LITROS DE PEAD, COM TAMPA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 14799 DE 2011	50	200,00	10.000,00	FORTLEVE
94	CAIXA PLÁSTICA PARA MASSA - 20 LITROS. PARA PEDREIROS.	10	13,90	139,00	TRAMONTINA
107	CAP DE PVC ROSCÁVEL DE 3/4", PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE	200	0,90	180,00	PLASTILIT



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

	ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.				
109	CARRINHO DE MÃO COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 65 LITROS, CAÇAMBA METÁLICA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,6 MM (CHAPA 24). BRAÇO METÁLICO TUBULAR DE ESPESSURA MÍNIMA DE 1,2 MM. PNEU COM CÂMARA 3.25/8" E RODA METÁLICA COM EIXO EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA E BUCHA EM NYLON. BRAÇO METÁLICO TUBULAR DE ESPESSURA MÍNIMA DE 1,2 MM E EMPUNHADURAS ERGONÔMICAS. PRODUTO FABRICADO SEGUNDO NORMA ABNT NBR 16269 DE 2014.	15	140,00	2.100,00	MAESTRO
110	CARRINHO DE MÃO COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 65 LITROS., CAÇAMBA METÁLICA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,9 MM (CHAPA 20). BRAÇO METÁLICO TUBULAR DE ESPESSURA MÍNIMA DE 1,2 MM. PNEU COM CÂMARA 3.25/8" E RODA METÁLICA COM EIXO EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA E BUCHA EM NYLON. BRAÇO METÁLICO TUBULAR DE ESPESSURA MÍNIMA DE 1,2 MM E EMPUNHADURAS ERGONÔMICAS. PRODUTO FABRICADO SEGUNDO NORMA ABNT NBR 16269 DE 2014.	10	135,00	1.350,00	MAESTRO
120	CHIBANCA COM CABO	10	49,90	499,00	TRAMONTINA
122	CIMENTO PORTLAND CP II-32 - SACO COM 50 KG.	12.000	24,85	298.200,00	MAUA
123	COLA DE SILICONE 280G	30	12,90	387,00	TEK BOND
153	DESEMPENADEIRA ACO DENT.48CM	20	9,90	198,00	MAX
166	DOBRADIÇA PARA PORTA E JANELA DE 2.1/2". LINHA REFORÇADA, DE LATÃO.	40	1,79	71,60	MIX FER
173	ENXADÃO ESTREITO 3 LIBRAS COM CABO	20	34,50	690,00	TRAMONTINA
179	FACAO MATO CB PLAST Nº 14	10	14,00	140,00	TRAMONTINA
191	FORRO LINEAR DE PVC BRANCO FRISADO 600X20X8CM.	600	26,40	15.840,00	REAL PVC
195	GRAMPO PARA CERCA, DE AÇO GALVANIZADO DE 1 X 9 (POLXBWG)	50	14,20	710,00	BELGO
200	INTERRUPTOR 1 TECLA 10A COM PLACA DE ENCAIXE SEM USO DE PARAFUSO APARENTE	200	5,90	1.180,00	ILUMI
202	INTERRUPTOR 3 SEÇÕES SIMPLES 10A, COM PLACA DE ENCAIXE SEM USO DE PARAFUSO APARENTE	150	12,00	1.800,00	ILUMI
211	JOELHO 45° DE PVC RÍGIDO DE 50 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.	300	3,30	990,00	PLASTILIT
216	JOELHO 90° DE PVC RÍGIDO DE 50 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.	300	2,49	747,00	PLASTILIT
225	JOELHO 90° DE PVC SOLDÁVEL E COM BUCHA DE LATÃO DE 25 MM X 3/4", PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	500	4,90	2.450,00	PLASTILIT
226	JOELHO 90° DE PVC SOLDÁVEL E COM ROSCA DE 20 MM X 1/2", PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	500	1,35	675,00	PLASTILIT
228	JUNÇÃO DUPLA DE PVC RÍGIDO DE 100X100X100	200	14,90	2.980,00	PLASTILIT



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

	MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.				
229	JUNÇÃO DUPLA DE PVC RÍGIDO DE 75X75X75 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.	200	12,85	2.570,00	PLASTILIT
231	JUNTA SIMPLES (TIPO Y) DE PVC RÍGIDO DE 50X50 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.	100	7,45	745,00	PLASTILIT
232	JUNTA SIMPLES (TIPO Y) DE PVC RÍGIDO DE 75X50 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.	80	14,85	1.188,00	PLASTILIT
240	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 15 A 20W-127V. BRANCA, TIPO ESPIRAL	100	10,00	1.000,00	AVANT
243	LAPIS CARPINTEIRO	50	1,35	67,50	FABER CASTELO
244	LAVATÓRIO DE LOUÇA COMUM BRANCO COM COLUNA	30	130,00	3.900,00	CELITE
246	LIMATÃO	10	4,75	47,50	KF
249	LONA PLÁSTICA DE 100 MICRAS COR AMARELA, COM 6 METROS DE LARGURA . ROLO COM 50 METROS.	20	375,00	7.500,00	LONAX
252	LUVA DE CORRER PARA TUBO DE PVC SOLDÁVEL DE 25 MM, PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	200	9,30	1.860,00	PLASTILIT
254	LUVA DE CORRER PARA TUBO DE PVC SOLDÁVEL DE 50 MM, PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	200	18,90	3.780,00	PLASTILIT
281	MARCO PARA PORTA MADEIRA, ANGELIM PEDRA, COMPLETO C/ ALISAR, MONTADO 210X13X3CM DE 70CM	80	210,00	16.800,00	MIRANDA
282	MARRETA COM CABO 2 KG	10	31,50	315,00	TRAMONTINA
301	NÍPEL DE PVC ROSCÁVEL DE 1/2", PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	80	0,75	60,00	PLATILIT
314	PEÇA DE MADEIRA SERRADA 7X12 CM	1.800	7,90	14.220,00	SANTO ANTONIO
315	PEÇA DE MADEIRA SERRADA 7X15 CM	1.800	13,00	23.400,00	SANTO ANTONIO
339	PINO 20 A - FEMEA	100	4,90	490,00	ILUMI
340	PINO 20 A – MACHO	50	4,90	245,00	ILUMI
341	PISO CERÂMICO ANTIDERRAPANTE, ≥ 45 X 45 CM, PEI-5. COR CLARA.	800	21,80	17.440,00	KARINA
359	PORTA ALMOFADA EM MADEIRA DE LEI 60 X 210 CM.	30	299,00	8.970,00	SANTO ANTONIO
360	PORTA ALMOFADA EM MADEIRA DE LEI 70 X 210 CM.	60	298,00	17.880,00	
365	PORTA LISA PRANCHETA LAMINADA EM ANGELIM PARA VERNIZ 70 X 210 CM.	50	94,00	4.700,00	ANGELIM



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

366	PORTA LISA PRANCHETA PARA PINTURA 60 X 210 CM.	30	94,00	2.820,00	
373	PREGO 25X72 DE AÇO POLIDO, COM CABEÇA	20	17,40	348,00	GERDAL
377	REDUÇÃO DE 100/40 BRANCA CLASSE A	200	5,85	1.170,00	PLASTILIT
378	REDUÇÃO DE 100/50 BRANCO CLASSE A	200	5,85	1.170,00	PLASTILIT
381	REGISTRO 3/4 GAVETA COM ACABAMENTO C50	50	49,80	2.490,00	VENUS
382	REGISTRO DE 1 1/2 DE GAVETA C/ ACAB. C50	50	89,00	4.450,00	VENUS
387	REJUNTE PARA CERÂMICAS DE PAREDE E DE PISO. EMBALAGEM DE 1 KG	200	3,90	780,00	QUARTIZOLIT
388	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDE, ESMALTADO ACETINADO, CORES VARIADAS, SEM VARIAÇÃO DE TONALIDADE, ≥ 30 X 50 CM, ESPESSURA ≥ 2,5 MM PI-5	500	21,80	10.900,00	KARINA
391	RIPÃO 07 X 2 CM – TIPO EUCALÍPTO	5.000	1,70	8.500,00	SANTO ANTONIO
392	RIPA SERRADA 1.5X4 CM	9.000	0,89	8.010,00	SANTO ANTONIO
399	ROLO DE LÂ 30CM COM GARFO	30	18,20	546,00	ATLAS
408	SOLVENTE COM BAIXO ODOR, INDICADO PARA DILUIÇÃO DE ESMALTES SINTÉTICOS, VERNIZES E TINTA A ÓLEO, LATA 5 LT	50	51,50	2.575,00	GOOL
411	TÁBUA DE PINUS 2,3CM X 20CM X 3 METROS (ESP. X LARG X COMP.)	500	14,80	7.400,00	SANTO ANTONIO
412	TÁBUA DE PINUS 2,3 CM X 25 CM X 3 MT ( ESP. X LARG. X COMP.)	500	18,90	9.450,00	SANTO ANTONIO
413	TÁBUA DE PINUS 2,3 CM X 30 CM X 3 MT (ESP. X LARG. X COMP.)	500	18,70	9.350,00	SANTO ANTONIO
415	TAMPÃO DE 100MM BRANCO CLASSE A	50	5,85	292,50	PLASTILIT
416	TAMPÃO DE 3/4 MARROM CLASSE A	50	0,85	42,50	PLASTILIT
418	TANQUE SINTETICO GRANDE DUPLO 110 X 55	20	114,00	2.280,00	EXTRA FORT
419	TÊ DE PVC RÍGIDO DE 100X100 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.	150	10,00	1.500,00	PLASTILIT
420	TÊ DE PVC RÍGIDO DE 100X75 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.	150	12,50	1.875,00	PLASTILIT
426	TÊ DE PVC SOLDÁVEL DE 32 MM, PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	500	3,85	1.925,00	PLASTILIT
427	TÊ DE PVC SOLDÁVEL DE 50 MM, PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	300	6,90	2.070,00	PLASTILIT
428	TÊ DE PVC SOLDÁVEL E COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL DE 20 MM X 1/2", PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	300	5,80	1.740,00	PLASTILIT
430	TELHA CERÂMICA COLONIAL DUPLA (CAPA E BICA)	30.000	1,55	46.500,00	SAFIRA
431	TELHA CERÂMICA PORTUGUESA DUPLA (CAPA E BICA)	20.000	1,48	29.600,00	SAFIRA
432	TELHA DE FIBROCIMENTO CRFS (CIMENTO REFORÇADO COM FIO SINTÉTICO) ONDULADA,	200	45,50	9.100,00	INTERNIT



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

	244 CM X 1,10 CM				
433	TELHA DE FIBROCIMENTO CRFS (CIMENTO REFORÇADO COM FIO SINTÉTICO) ONDULADA, 244 CM X 50 CM	1.500	17,80	26.700,00	SAFIRA
437	TIJOLO CERÂMICO MACIÇO ≥ 9 X 4,5 X 19 CM	15.000	0,40	6.000,00	-
449	TORNEIRA CURTA METAL P/ PIA	15	32,00	480,00	VENUS
450	TORNEIRA DE COZINHA DE BANCADA BICA ALTA CROMADA 100% AÇO INOX 1/4 DE VOLTA	10	56,00	560,00	VENUS
463	TUBO DE PVC RÍGIDO DE 100 MM, COR BRANCA E COM 6 M, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999. A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR O PRODUTO COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS SEGUINTE MARCAS (KRONA, AMANCO, PLASTUBOS, TIGRE OU SUPERIOR).	600	75,00	45.000,00	PLASTILIT
464	TUBO DE PVC RÍGIDO DE 150 MM, COR BRANCA E COM 6 M, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.	200	214,00	42.800,00	PLASTILIT
465	TUBO DE PVC RÍGIDO DE 200 MM, COR BRANCA E COM 6 M, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.	200	350,00	70.000,00	PLASTILIT
466	TUBO DE PVC RÍGIDO DE 40 MM, COR BRANCA E COM 6 M, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.	400	29,80	11.920,00	PLASTILIT
467	TUBO DE PVC RÍGIDO DE 75 MM, COR BRANCA E COM 6 M, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.	400	71,00	28.400,00	PLASTILIT
473	TUBO DE PVC SOLDÁVEL DE 32 MM, COM 6M E PN 750 kPa, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	200	29,00	5.800,00	PLASTILIT
474	TUBO DE PVC SOLDÁVEL DE 3/4", COM 6M E PN 750 kPa, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	300	16,80	5.040,00	PLASTILIT
475	TUBO DE PVC SOLDÁVEL DE 50 MM, COM 6M E PN 750 kPa, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	200	67,00	13.400,00	PLASTILIT
484	UNIÃO INTERNA DE METAL PARA CONEXÃO DE MANGUEIRAS DE 3/8".	50	0,98	49,00	PLASTILIT
485	UNIÃO INTERNA DE PLÁSTICO PARA CONEXÃO DE MANGUEIRAS DE 1".	50	0,80	40,00	PLASTILIT
492	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA 3/6 LITROS DE LOUÇA BRANCA E FORMATO OVAL. DIMENSÕES ≥ 74,5 X 37,5 X 64,5 CM.	20	237,00	4.740,00	CELITE
493	VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL DE LOUÇA BRANCA E FORMATO OVAL. DIMENSÕES ≥ 38,5 X 38,5 X 59 CM.	20	109,00	2.180,00	celite
494	VASO SANITARIO INFANTIL BRANCO TAMANHO PP, COM CAIXA ACOPLADA, ANEL DE VEDAÇÃO, ASSENTO PLÁSTICO COM TAMPA, ENGATE FLEXIVEL COM TRAMA EM AÇO INOX.	10	780,00	7.800,00	CELITE





**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA  
ESTADO DE MINAS GERAIS**

495	VASSOURÃO REFORÇADO TIPO GARI, TRAÇADO COM 60 FUROS. COM CERDAS DE PIAÇAVA. ALTURA DAS CERDAS ≥ 9 CM. CEPA DE MADEIRA COM COMPRIMENTO ≥ 40 CM E LARGURA ≥ 6 CM. COM CABO DE MADEIRA DE 1,5 M X 2,5 MM.	200	16,60	3.320,00	DOIS IRMÃOS
499	VERNIZ MOGNO 900ML	30	21,70	651,00	EUCATEX

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$1.360.775,10** (um milhão e trezentos e sessenta mil e setecentos e setenta e cinco reais e dez centavos).

- **ESTRUTURAL CONCRETO LTDA**, CNPJ: 02.373.485/0001-94 – RODOVIA BR 356 KM 2.3, S/Nº – BAIRRO: FAZENDA BOA VISTA, MURIAÉ/MG, CEP: 36.892-500

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL	MARCA
128	CONCRETO ESTRUTURAL FCK 25MPA BOMBEADO (SERVIÇO)	150	379,00	56.850,00	CONCRETOP

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$56.850,00** (cinquenta e seis mil e oitocentos e cinquenta reais).

- **LEANDRO JOSE GOMES MARTINS – ME**, CNPJ: 23.421.974/0001-44 – FAZENDA PALMEIRAS, S/N, ZONA RURAL – ROSARIO DA LIMEIRA/MG, CEP: 36.878-000

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL	MARCA
46	BLOCO DE CIMENTO VEDAÇÃO 14X19X39 FCK= 2,5 MPA	25.000	1,67	41.750,00	PRÓPRIA
47	BLOCO DE CIMENTO VEDAÇÃO 9X19X39 FCK= 2,5 MPA	25.000	1,40	35.000,00	PRÓPRIA

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$76.750,00** (setenta e seis mil e setecentos e cinquenta reais).

- **LUCAS MATHEUS PINTO RIBEIRO**, CNPJ: 24.208.303/0001-62 – ESTRADA BR 356, COMUNIDADE DO ANCORADO, ZONA RURAL – ROSÁRIO DA LIMEIRA/MG, CEP: 36.878-000

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL	MARCA
30	BANCADA EM GRANITO ANDORINHA COM BANHEIRA EM GRANITO PARA BERÇARIO - 1,30CM X 0,70CM X 0,70CM DE PROFUNDIDADE E RODA BANCA DE 20CM DE ALTURA	2	460,00	920,00	CALIMAN PEDRAS
31	BANCA SECA EM GRANITO ANDORINHA PARA TROCADOR EM BERÇARIO 2,40CM X 0,70CM E RODA BANCA COM 10 CM DE ALTURA.	1	370,00	370,00	CALIMAN PEDRAS
137	CUBA DE LOUÇA 35 X 50 CM DE EMBUTIR	10	112,00	1.120,00	CELITE
138	CUBA EM AÇO INOX, Nº 1, 46 X 30 X 17 CM PARA PIA DE COZINHA	20	123,00	2.460,00	AÇOTUBAS
165	DIVISÓRIA EM ARDÓSIA POLIDA PARA BOXES DOS SANITÁRIOS, ESPESURA 3CM, ALTURA 1,80CM INCLUINDO FERRAGEM PARA FIXAÇÃO.	30	145,00	4.350,00	MARCOS ARDOSIA
316	PEDRA GRANITO ANDORINHA	60	170,00	10.200,00	CALIMAN PEDRAS
317	PEDRA GRANITO CINZA OCRE	60	170,00	10.200,00	CALIMAN PEDRAS
318	PEDRA GRANITO VERDE UBATUBA	60	185,00	11.100,00	CALIMAN PEDRAS



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

333	PIA COZINHA BOJO EM INOX, MÁRMORE 1,20MT	10	250,00	2.500,00	CALIMAN PEDRAS
-----	--	----	--------	----------	----------------

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$43.220,00** (quarenta e três mil e duzentos e vinte reais).

**- MAGALHÃES INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI - ME**, CNPJ: 17.403.267/0001-22 – RUA PADRE BAIÃO, Nº 24, FUNDOS, BAIRRO CENTRO – GUIDOVAL/MG, CEP: 36.515-000

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL	MARCA
2	3 MÓDULOS TOMADA 10A 2P+T, COM PLACA DE ENCAIXE SEM PARAFUSO APARENTE	150	14,65	2.197,50	PLUZIE
19	ARAME FARPADO GALVANIZADO, 02 FIOS, DIÂMETRO DO ARAME 1,60MM, ROLO 250 METROS	20	238,00	4.760,00	BELGO
20	ARAME FARPADO GALVANIZADO, 02 FIOS, DIÂMETRO DO FIO 1,60MM, ROLO 500 METROS	40	414,00	16.560,00	BELGO
37	BARRA HORIZONTAL PARA APOIO E TRANSFERÊNCIA PARA LAVATÓRIO SESSÃO DA BARRA 1 1/4" L 80 CM EM AÇO INOX PARA BOXE DE PNE	6,	125,00	750,00	SICMEL
38	BARRA HORIZONTAL PARA APOIO E TRANSFERÊNCIA PARA VASO SANITÁRIO SEÇÃO DA BARRA 1 1/4" L 90CM EM AÇO INOX PARA BOX DE PNE.	6	125,00	750,00	SICMEL
54	BOTA IMPERMEÁVEL PRETA CANO CURTO SEM FORRO, NUMERO DE 36 A 44 ( PEGA FORTE, VULCA BRAZ, BRACOL OU SUPERIOR)	50	26,65	1.332,50	PEGA FORT
55	BOTA IMPERMEÁVEL PRETA CANO MEDIO SEM FORRO, NUMERO DE 36 A 44 ( PEGA FORTE, VULCA BRAZ, BRACOL OU SUPERIOR)	50	26,65	1.332,50	PEGA FORT
57	BOTINA DE SOLA COZIDA COM SOLADO DE BORRACHA. PADRÃO DE REFERÊNCIA DA QUALIDADE: LADEIRA, SIMILAR OU SUPERIOR.	100	41,20	4.120,00	SAO CRISPIN
60	BROCA A RAP. 1/8	100	2,35	235,00	THOMPSON
61	BROCA A RAP.8,0MM	100	8,60	860,00	THOMPSON
62	BROCA DE AÇO RÁPIDO 3/8	100	13,20	1.320,00	THOMPSON
63	BROCA DE AÇO RAPIDO Nº 12	100	22,85	2.285,00	THOMPSON
65	BROCA DIAMANTADA PARA COCRETO Nº 12	100	10,80	1.080,00	THOMPSON
66	BROCA DIAMANTADA PARA CONCRETO Nº 6	100	4,90	490,00	THOMPSON
67	BROCA DIAMANTADA PARA CONCRETO Nº 8	100	6,09	609,00	THOMPSON
68	BROCHA P/ PINTURA	20	4,58	91,60	COMPEL
76	CABO FLEXIVEL 1,5MM 750V ANTICHAMA COM SELO DO INMETRO	2.500	1,39	3.475,00	CORFIO
77	CABO FLEXIVEL 16MM 750V ANTOCHAMA COM SELO DO INMETRO	500	14,20	7.100,00	CORFIO
80	CABO FLEXIVEL 6MM 750V ANTICHAMA COM SELO DO INMETRO	600	5,40	3.240,00	CORFIO
81	CABO P.P 2 X 1,5MM	800	3,72	2.976,00	ENERGIL
83	CABO P/ ROLO 23CM C/ BUCHA	30	5,00	150,00	COMPEL
90	CAIXA DE GORDURA COMPLETA DN 100 X 50 X 75.	15	34,00	510,00	LUCONE
92	CAIXA DE LUZ SEXTAVADA PARA TETO	150,	1,37	205,50	MONDIAL
93	CAIXA DE PASSAGEM COM GRELHA (CAIXA SECA) DN 100 X 100 X 40.	20	6,30	126,00	HERC
103	CAP DE PVC RÍGIDO DE 100 MM. COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.	200	5,45	1.090,00	SHIVA

Praça Nossa Senhora de Fátima, nº. 232, Centro, Rosário da Limeira – MG

CEP: 36.878-000 / Fone: (032) 3723-1263 / CNPJ 01.616.837/0001-22



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

104	CAP DE PVC RÍGIDO DE 150 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999	200	22,95	4.590,00	SHIVA
105	CAP DE PVC RÍGIDO DE 40 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.	200	1,80	360,00	SHIVA
106	CAP DE PVC RÍGIDO DE 50 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.	200	2,35	470,00	FORTLEV
111	CAVADEIRA ARTICULADA, GARRAS COM 23CM OU SUPERIOR, CABOS DE MADEIRA COM 150 CM	10	34,00	340,00	MONFORT
113	CHAVE AJUSTAVEL (INGLESA) VISE GRIPE 12	10	54,60	546,00	THOMPSON
115	CHAVE COMBINADA Nº 13	20	7,85	157,00	MAYLE
119	CHAVE PHILIPS 1/8 X 5	30	5,14	154,20	MAYLE
121	CHUVEIRO ELÉTRICO 127V, QUATRO TEMPERATURAS, POTÊNCIA DE 4.800W OU SUPERIOR.	50	36,86	1.843,00	SINTEX
124	COLA EPOXI MASSA (TIPO DUREPOXI). EMBALAGEM COM 100 GRAMAS.	30	5,65	169,50	P.TEC
126	COLHER DE PEDREIRO Nº09	15	14,80	222,00	THOMPSON
130	CONDUITE ¾ AMARELO PVC	3.000	1,08	3.240,00	JM
131	CONDUITE CORRUGADO AMARELO - 1/2"	1.000	1,05	1.050,00	JM
145	CURVA 90° CURTA DE PVC RÍGIDO DE 40 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.	200	4,29	858,00	KRONA
148	CURVA 90° DE PVC SOLDÁVEL DE 20 MM, PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	400	2,49	996,00	KRONA
154	DESEMPENADEIRA DE MADEIRA 28 X 30 CM	20	11,50	230,00	CONDOR
155	DISCO CORTE A SECO OU COM AGUA - MARMORE E GRANITO	30	12,20	366,00	TOMPSON
157	DISCO DE SERRA 40 DENTES, DIÂMETRO DE 185MM	20	55,00	1.100,00	THOMPSON
158	DISJUNTOR BIPOLAR 60 AP	30	33,45	1.003,50	JM
159	DISJUNTOR BIPOLAR DIM 20 AP	30	33,45	1.003,50	JNG
160	DISJUNTOR BIPOLAR DIM 40 AP	30	33,45	1.003,50	JNG
161	DISJUNTOR UNIPOLAR DIM 15 AP	30	8,45	253,50	JNG
162	DISJUNTOR UNIPOLAR DIM 20 AP	30	8,45	253,50	JNG
163	DISJUNTOR UNIPOLAR DIM 30 AP	30	8,45	253,50	JNG
164	DISJUNTOR UNIPOLAR DIM 40 AP	20	8,45	169,00	JNG
168	DUCHA HIGIÊNICA 100% METAL CROMADO	20	77,50	1.550,00	CIVIT
170	EMULSÃO DE BRILHO COM ALTO PODER DE IMPERMEABILIZAÇÃO PARA PAREDES PÓS PINTURA – LIQUIBRILHO LATA 18 LITROS CLASSE A	20	177,00	3.540,00	HIDRACOR
174	ESPATULA DE AÇO CABO PLASTICO 100 MM	30	1,60	48,00	PLASUNI
176	ESTENSOR EM AÇO PARA PINTURA	15	25,50	382,50	COMPEL
177	ESTOPA 150GR	100	1,99	199,00	C.PLUS



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

181	FECHADURA INTERNA COMPLETA TIPO BOLA	50	35,90	1.795,00	SILVANA
182	FECHADURA PARA BANHEIRO COMPLETA DE EMBUTIR TIPO BOLA	50	35,90	1.795,00	SILVANA
183	FITA ALTO FUSÃO 10 METROS	20	21,30	426,00	FOX
185	FITA ISOLANTE 20 METROS ANTICHAMA	200	4,58	916,00	TOMPSON
186	FITA VEDA ROSCA 12 MM .10MM	100	0,96	96,00	GOL
187	FITA VEDA ROSCADE 18 MM X 10 M.	100	1,37	137,00	GOL
188	FITA ZEBRADA DE SEGURANÇA - ROLO 0,70 X 200M	10	10,20	102,00	PLASTCOR
190	FOLHA DE LIXA PARA MADEIRA - GRÃO 80, 100, 120 E 180	500	0,64	320,00	TATU
193	GARFO PARA ROLO DE PINTURA	20	4,90	98,00	COMPEL
194	GRAMPO DUPLO PACOTE COM 15 UNIDADES	100	2,55	255,00	PLASTIN
197	ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA 30 LEDS	120	19,00	2.280,00	ELGIN
199	INTERRUPTOR 10A + 2 TOMADAS 10A 2P+T COM PLACA DE ENCAIXE SEM PARAFUSO APARENTE	200	14,35	2.870,00	PLUZIE
209	JOELHO 45° DE PVC RÍGIDO DE 150 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.	300	34,00	10.200,00	SHIVA
215	JOELHO 90° DE PVC RÍGIDO DE 40 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.	300	1,17	351,00	FORTLEV
224	JOELHO 90° DE PVC SOLDÁVEL E COM BUCHA DE LATAO DE 20 MM X 1/2", PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	500	4,85	2.425,00	FORTLEV
236	LÂMPADA DE LED BULBO 12W BRANCO FRIO E27	150	8,55	1.282,50	C.LUMI
238	LÂMPADA DE LED BULBO 9W BRANCO FRIO E27	200	6,74	1.348,00	C.LUMI
247	LINHA PARA PEDREIRO TRANÇADA - ROLO COM 100 METROS	20	4,00	80,00	DANI
248	LONA PLÁSTICA DE 100 MICRAS COR AMARELA, COM 4 METROS DE LARGURA . ROLO COM 50 METROS.	20	387,00	7.740,00	MAX
251	LUVA DE CORRER PARA TUBO DE PVC SOLDÁVEL DE 20 MM, PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA, CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998	200,000	8,80	1.760,00	FORTLEV
253	LUVA DE CORRER PARA TUBO DE PVC SOLDÁVEL DE 32 MM, PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	200,000	23,90	4.780,00	FORTLEV
255	LUVA DE PVC ROSCÁVEL DE 1.1/2", PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	200	11,75	2.350,00	AMANCO
257	LUVA DE PVC SOLDÁVEL DE 20 MM X 1/2", PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	200	0,49	98,00	FORTLEV
258	LUVA DE PVC SOLDÁVEL DE 25 MM X 3/4", PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	200	0,74	148,00	FORTLEV
260	LUVA DE RASPA: LUVA DE PROTEÇÃO, CONFECCIONADA EM VAQUETA INTEGRAL, ESPESSURA 8/10 LINHAS.	50	7,85	392,50	ENFORT



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

	MODELO SOLDADOR, SEM REFORÇO, COM PUNHO EM 15 CM CONFECCIONADO EM RASPA. POSSUI ELÁSTICO DE AJUSTE NO DORSO. INDICADA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS E DOS ANTE-BRAÇOS EM SERVIÇOS GERAIS QUE APRESENTEM RISCOS DE NATUREZA MÉDIA, TAIS COMO SOLDADOR, ONDE HAJA CONTATO COM MATERIAIS ABRASIVOS E/OU ESCORIANTE				
261	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM SUPORTE TÊXTIL DE ALGODÃO, REVESTIMENTO EXTERNO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) E ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE TIPO AREIA, NA REGIÃO PALMAR, PONTA DOS DEDOS E DORSO.COMPRIMENTO: 46 CM MODELO DA ESTRUTURA: MONTADO/ COSTURADO.(VOLK, VULCANO, IMBAT.)	150	18,05	2.707,50	PLASTCOR
264	LUVA PANO ALGODÃO PIGMENTADA PALMA ANTIDERRAPANTE, TRICOTADA EM 6 8 FIOS DE ALGODÃO E POLIÉSTER MESCLADO, PIGMENTOS EM PVC NA FACE PALMAR, ACABAMENTO EM OVERLOQUE, PUNHO COM ELÁSTICO.(YELING, HELANCA, IMBAT).	150	3,39	508,50	IMBAT
266	LUVA SEGURANÇA PVC FORRADA PALMA ANTIDERRAPANTE 46 CM	150	18,05	2.707,50	PLASTCOR
267	LUVA VULCANIZADA: LUVA DE SEGURANÇA TRICOTADA EM FIOS DE ALGODÃO/POLIÉSTER; COM REVESTIMENTO DE BORRACHA VULCANIZADA NA PALMA E FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTAS DOS DEDOS, PUNHO COM ELASTANO. ACABAMENTO FINAL EM OVERLOQUE, SEM COSTURAS (TECIDA DE FORMA INTEGRAL). TAMANHOS: P, M E G	50	11,15	557,50	IMBAT
268	MACHADO COM CABO	10	39,90	399,00	COROA
270	MANGUEIRA CRISTAL PARA NÍVEL - M 1/2"	100	1,54	154,00	AQUA
272	MANGUEIRA PRETA 1/2	1.500	0,83	1.245,00	MAX
283	MARRETA COM CABO 4KG	10	109,00	1.090,00	TENACE
284	MARTELO UNHA 23MM	20	20,00	400,00	TENACE
285	MARTELO UNHA 29MM	20	24,50	490,00	TENACE
286	MÁSCARA PFF1 RESPIRADOR VÁLVULA POEIRAS PÓ COM VÁLVULA (ALLIANCE, GRAZIA, CAMPER OU SUPERIOR).	1.500	2,80	4.200,00	V. ALLIC
287	MÁSCARA PFF1 RESPIRADOR VÁLVULA POEIRAS PÓ SEM VÁLVULA (ALLIANCE, GRAZIA, CAMPER OU SUPERIOR).	1.500	2,05	3.075,00	V. ALLIC
305	PA DE BICO COM CABO	20	26,40	528,00	MAX
312	PARAFUSO SEXT.ROS.SOBER.1/4 X 50	1.500	0,41	615,00	JOMARCA
313	PASTA LUBRIFICANTE PARA CONEXÃO DE TUBOS DE SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO - SACHÊ DE 160 G.	50	3,96	198,00	NT
321	PENEIRA ARROZ 55 AREIA	20	18,95	379,00	MM
335	PICARETA DE PONTA TARZA COM CABO	10	44,90	449,00	TENACE
336	PIGMENTO EM PÓ CAIXA 250 G	150	5,30	795,00	ALFA
337	PINO 10 A – FÊMEA	150	2,30	345,00	LUSTER
338	PINO 10 A – MACHO	150	2,30	345,00	LUSTER
351	PLAFON DE PLASTICO COM RECEPTACULO E-27 DE LOUÇA	120	3,75	450,00	D.LED
369	PREGO 15X15 DE AÇO POLIDO, COM CABEÇA	50	18,50	925,00	BELGO
374	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR 18/24 DISJUNTORES	10	86,50	865,00	PIAL
376	REDUÇÃO DE ¾ POR ½ MARROM CLASSE A	200	0,51	102,00	KRONA
380	REGISTRO ½ PLÁSTICO	50	7,05	352,50	UNIFORT
383	REGISTRO DE METAL 1/2	50	11,70	585,00	TOMPSON





**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA  
ESTADO DE MINAS GERAIS**

384	REGISTRO METÁLICO DE ESFERA COM ALAVANCA DE 1.1/4". CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR COMPATÍVEL COM O PRODUTO.	50	144,00	7.200,00	DECA
385	REGISTRO METÁLICO DE ESFERA COM ALAVANCA DE 1". CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR COMPATÍVEL COM O PRODUTO.	50	27,00	1.350,00	AQUA
395	ROLO DE ESPUMA 15 CM	30	3,95	118,50	COMPEL
396	ROLO DE ESPUMA 23 CM	30	6,15	184,50	COMPEL
397	ROLO DE ESPUMA 9 CM	30	2,80	84,00	COMPEL
400	ROLO PARA PINTURA EM LÃ DE CARNEIRO GRANDE 23 CM APROXIMADO	30	12,10	363,00	COMPEL
406	SIFÃO AJUSTAVEL DUPLO BRANCO PARA PIA AMERICANA, BITOLA ENTRADA: 1.1/2".	50	10,75	537,50	PLASBON
422	TÊ DE PVC RÍGIDO E REFORÇADO DE 100X75 MM, COR BEGE "OCRE", PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.	100	17,50	1.750,00	KRONA
444	TINTA ESMALTE 3,6 L, COR A DEFINIR	50	64,95	3.247,50	DACAR
447	TINTA SPRAY 360ML	40	10,85	434,00	ETANIZ
448	TORNEIRA BÓIA DE ALTA VAZÃO PARA CAIXA D'ÁGUA, DE 1". FABRICADO EM PEAD E METAL.	30	54,00	1.620,00	AQUA
451	TORNEIRA DE JARDIM DE PLÁSTICO	30	2,75	82,50	GRAP
452	TORNEIRA DE LAVATÓRIO, MATERIAL LIGA DE COBRE, ACIONAMENTO HIDROMECÂNICO COM LEVE PRESSÃO DO BOTÃO DE METAL, TEMPO DE ABERTURA APROXIMADAMENTE 6 SEGUNDOS, PRODUTO COM BOTÃO DE ACIONAMENTO EM METAL, ASSIM COMO O CORPO DA TORNEIRA.	10	116,00	1.160,00	RIOMAR
454	TORNEIRA DE PLASTICO 15 CM	50	3,65	182,50	GRAP
455	TORNEIRA LAVATÓRIO PLÁSTICO	20	5,65	113,00	GRAP
456	TORQUES 5"	20	13,50	270,00	SAO ROMAO
457	TORQUES 8"	30	18,40	552,00	SAO ROMAO
458	TRENA EMBORRACHADA 5 METROS	20	9,50	190,00	TOMPSON
459	TRINCHA 2"	80	3,25	260,00	CONDOR
460	TRINCHA 3"	100	6,80	680,00	CONDOR
461	TRINCHA 3/4	80	1,64	131,20	CONDOR
462	TRINCHA DE 1"	100	2,30	230,00	CONDOR
481	UNIAO DE PVC ROSCÁVEL DE 1/2", PN 750 KPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	150	4,85	727,50	KRONA
483	UNIAO DE PVC ROSCÁVEL DE 3/4", PN 750 KPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	150	6,75	1.012,50	KRONA

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$174.989,50** (cento e setenta e quatro mil e novecentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos).

- **MARCOS JOSÉ JANUÁRIO 10825399610**, CNPJ: 26.464.042/0001-89 – RUA EVARISTO BENINI, BAIRRO CENTRO – ROSÁRIO DA LIMEIRA/MG, CEP: 36.878-000



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA  
ESTADO DE MINAS GERAIS**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL	MARCA
42	BASCULA EM VIDRO TEMPERADO VERDE 6MM 200CM X 80CM	4	475,00	1.900,00	SÃO CRISTOVÃO
203	JANELA EM VIDRO TEMPERADO VERDE 6MM, QUATRO BANDEIRAS, SENDO 02 FIXAS E DUAS MÓVEIS COM FECHADURA NA PARTE DE BAIXO NA PEDRA DE GRANITO, 100CM X 150CM.	5	445,00	2.225,00	SÃO CRISTOVÃO
204	JANELA EM VIDRO TEMPERADO VERDE 6MM, QUATRO BANDEIRAS, SENDO 02 FIXAS E DUAS MÓVEIS COM FECHADURA NA PARTE DE BAIXO NA PEDRA DE GRANITO, 200CM X 120CM.	6	730,00	4.380,00	SÃO CRISTOVÃO
205	JANELA EM VIDRO TEMPERADO VERDE 6MM, QUATRO BANDEIRAS, SENDO 02 FIXAS E DUAS MÓVEIS COM FECHADURA NA PARTE DE BAIXO NA PEDRA DE GRANITO, 200CM X 150CM.	15	825,00	12.375,00	SÃO CRISTOVÃO
206	JANELA EM VIDRO TEMPERADO VERDE 6MM, QUATRO BANDEIRAS, SENDO 02 FIXAS E DUAS MÓVEIS COM FECHADURA NA PARTE DE BAIXO NA PEDRA DE GRANITO, 200CM X 60CM	6	380,00	2.280,00	SÃO CRISTOVÃO
207	JANELA EM VIDRO TEMPERADO VERDE 8MM, QUATRO BANDEIRAS, SENDO 02 FIXAS E DUAS MÓVEIS COM FECHADURA NA PARTE DE BAIXO NA PEDRA DE GRANITO, 200CM X 80CM.	4	500,00	2.000,00	SÃO CRISTOVÃO
496	VDRO LISO CANELADO TRANSPARENTE DE 3 MM, INSTALADO.	200	127,00	25.400,00	SÃO CRISTOVÃO
497	VDRO LISO COMUM TRANSPARENTE DE 2 MM, INSTALADO.	200	127,00	25.400,00	SÃO CRISTOVÃO

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$75.960,00** (setenta e cinco mil e novecentos e sessenta reais).

- **PEDREIRA ERVALIA LTDA**, CNPJ: 71.085.229/0001-14 – LOC PEDREIRA, Nº: SN, BAIRRO: ZONA RURAL, ERVÁLIA/MG, CEP: 36.555-000

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL	MARCA
192	FUNDO DE PEDREIRA.	1.500	69,00	103.500,00	GNAISSE
319	PEDRA MARROADA	800	88,00	70.400,00	GNAISSE

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$173.900,00** (cento e setenta e três mil e novecentos reais).

- **PEDREIRA SÃO GERALDO LTDA**, CNPJ: 20.343.984/0001-10 – ROD BR 356, Nº: SN, BAIRRO: ZONA RURAL, MURIAÉ/MG, CEP: 36.880-000

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	P. UNITÁRIO	P.TOTAL	MARCA
58	BRITA 0.	800	90,00	72.000,00	PSG
59	BRITA 1	1.200	90,00	108.000,00	PSG
320	PEDRA POLIÉDRICA (PÉ DE MOLEQUE)	500	86,00	43.000,00	PSG
354	PÓ DE PEDRA	1.000	63,00	63.000,00	PSG

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$286.000,00** (duzentos e oitenta e seis mil reais).



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA  
ESTADO DE MINAS GERAIS**

- **PREMOLDADOS MURIAÉ LTDA**, CNPJ: 71.049.100/0001-50 – RUA RAMO B1, Nº: 100,  
BAIRRO: DISTRITO INDUSTRIAL, MURIAÉ/MG, CEP: 36.880-000

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL	MARCA
17	ANEL EM CONCRETO PARA POÇO 50 X 80CM	120	192,00	23.040,00	PREMUR
48	BLOQUETE SEXTAVADO 20 X 20 X 6 CM RESISTÊNCIA DE 25 MPA	100.000	1,27	127.000,00	PREMUR
49	BLOQUETE SEXTAVADO 20 X 20 X 6 CM RESISTÊNCIA DE 35 MPA	100.000	1,45	145.000,00	PREMUR
50	BLOQUETE SEXTAVADO 20 X 20 X 8 CM RESISTÊNCIA DE 25 MPA	120.000	1,45	174.000,00	PREMUR
51	BLOQUETE SEXTAVADO 20 X 20 X 8 CM RESISTÊNCIA DE 35 MPA	120.000	1,63	195.600,00	PREMUR
274	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 1000 X 1500 MM, CLASSE PA1.	200	648,00	129.600,00	PREMUR
275	MANILHA DE CONCRETO ARMADO, 400 X 1500 MM, CLASSE PA1.	500	219,00	109.500,00	PREMUR
276	MANILHA DE CONCRETO ARMADO, 600 X 1500 MM, CLASSE PA1.	300	337,00	101.100,00	PREMUR
277	MANILHA DE CONCRETO ARMADO, 800 X 1500 MM, CLASSE PA1.	300	384,00	115.200,00	PREMUR
278	MANILHA DE CONCRETO SIMPLES, 300 X 1500 MM, CLASSE PS1.	300	72,50	21.750,00	PREMUR
279	MANILHA DE CONCRETO SIMPLES, 400 X 1500 MM, CLASSE PS1.	400	92,00	36.800,00	PREMUR
280	MANILHA DE CONCRETO SIMPLES, 600 X 1500 MM, CLASSE PS1.	250	150,00	37.500,00	PREMUR
291	MEIO-FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO TIPO A ( 12 X 16,7 X 35 X 80 CM)	5.000	29,20	146.000,00	PREMUR
343	PISO RETANGULAR 10 X 20 X 6 CM RESISTENCIA DE 25 MPA	50.000	0,68	34.000,00	PREMUR
344	PISO RETANGULAR 10 X 20 X 6 CM RESISTENCIA DE 25 MPA COLORIDO	30.000	1,37	41.100,00	PREMUR
345	PISO RETANGULAR 10 X 20 X 6 CM RESISTENCIA DE 35 MPA	50.000	0,83	41.500,00	PREMUR
346	PISO RETANGULAR 10 X 20 X 6 CM RESISTENCIA DE 35 MPA COLORIDO	30.000	1,64	49.200,00	PREMUR
347	PISO RETANGULAR 10 X 20 X 8 CM RESISTENCIA DE 25 MPA	80.000	0,92	73.600,00	PREMUR
348	PISO RETANGULAR 10 X 20 X 8 CM RESISTENCIA DE 25 MPA COLORIDO	30.000	1,77	53.100,00	PREMUR
349	PISO RETANGULAR 10 X 20 X 8 CM RESISTENCIA DE 35 MPA	100.000	1,05	105.000,00	PREMUR
350	PISO RETANGULAR 10 X 20 X 8 CM RESISTENCIA DE 35 MPA COLORIDO	30.000	2,08	62.400,00	PREMUR

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$1.821.990,00** (um milhão e oitocentos e vinte e um mil e novecentos e noventa reais).

- **VIVOLUX MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA**, CNPJ: 33.533.249/0001-11 – RUA JOSÉ MÁXIMO RIBEIRO, Nº1204, BAIRRO: JOÃO XXIII, MURIAÉ/MG, CEP: 36.883-190

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL	MARCA
289	MASSA CORRIDA PVA 18 LT	150	55,00	8.250,00	LUZCOLOR
438	TINTA ACRÍLICA PARA EXTERIOR A BASE DE AGUA LATA 18 LT COM RENDIMENTO DE ATÉ 380 M² POR DEMÃO	100	130,00	13.000,00	LUZCOLOR
439	TINTA ACRÍLICA PARA EXTERIOR A BASE DE AGUA LATA 18 LT COM RENDIMENTO DE ATÉ 480 M² POR DEMÃO OU SUPERIOR	80	170,00	13.600,00	LUZCOLOR

Praça Nossa Senhora de Fátima, nº. 232, Centro, Rosário da Limeira – MG

CEP: 36.878-000 / Fone: (032) 3723-1263 / CNPJ 01.616.837/0001-22



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA  
ESTADO DE MINAS GERAIS**

440	TINTA ACRÍLICA PARA INTERIOR A BASE DE ÁGUA, LATA 18 LT, RENDIMENTO DE 250M <sup>2</sup> OU SUPERIOR POR DEMÃO	150	97,00	14.550,00	LUZCOLOR
441	TINTA ACRÍLICA PARA PISO INTERIOR E EXTERIOR, A BASE DE AGUA GALÃO 3,6 lt, COM RENDIMENTO DE 20 à 35 M <sup>2</sup> POR DEMÃO	50	40,00	2.000,00	LUZCOLOR
442	TINTA ACRÍLICA PARA PISO INTERIOR E EXTERIOR, A BASE DE AGUA LATA 18 LT, COM RENDIMENTO DE 100 à 150 M <sup>2</sup> POR DEMÃO	30	150,00	4.500,00	LUZCOLOR
446	TINTA LÁTEX BRANCA NEVE RENDE MUITO 18L RENDIMENTO DE 300 M <sup>2</sup> POR DEMÃO OU SUPERIOR	40	120,00	4.800,00	LUZCOLOR

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 60.700,00** (sessenta mil e setecentos reais).

**Rosário da Limeira/MG, 29 de Março de 2021.**

**José Maria Pinto da Silva**  
**Prefeito Municipal**

---